ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DISPÕE SOBRE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS, ATRAVES DO PREFEITO
AQUILES PEREIRA DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE
PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA MUN. DE

ADMINISTRAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação
apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades:

declarando previsão orçamentária com saldo disponível.
CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório:
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal.
RESOLVE:

Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 74 da Lei 14.133/21-

Inciso I e suas alterações, para:

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95, COM

SEDE NA RUA IZABEL A REDENTORA, N° 2356, EDIFICIO LOEWEN, SALA 117, CEP:
83.005-010, CENTRO, SÃO JOSE DOS PINHAIS – PR, E-MAIL:
wagner@hribeiroconsultores.com.br, FONE: (41) 3778-1700, NESTE ATO
REPRESENTADO POR: RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, CPF: 574.460.249-68.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO  QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1 BANCO DE PREÇO  1 SR 26.910,00 26.910,00

TOTAL DO FORNECEDOR .:  26.910,00

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

18/11/2024

_________________________
AQUILES PEREIRA DE SOUSA

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:wagner@hribeiroconsultores.com.br